
poradna pro duševní zdraví

Bolevecká náves 17/23, 323 00 Plzeň
+420 705 200 022
www.dusevniservis.cz

Zápis ze Setkání nad současným stavem
péče o děti a dospívající s psychickými

obtížemi v našem regionu
Kulatý stůl 1

datum konání: 22. 11. 2023, 8:30 - 12:00

Přítomni: Michal Beneš, Eliška Benešová, Marek Černý, Ivana Honzíková, Kateřina
Kondrysová, Věra Křížová, Kristina Lišková, Roman Moulis, Barbora Poláčková,
Kateřina Sarkisovová, Vojtěch Touš, Petra Trpáková, Veronika Šimková, Eva
Zábrodská

Omluven: Antonín Herrmann

Za DS přítomni: Alena Vrbová, Petra Chocová, Jana Krunclová, Bohuslava
Havránková

Moderátor: Vladimír Kváča

Shrnutím výstupů z jednotlivých aktivit vyplynulo, že je nyní z pohledu účastníků

setkání situace kolem podpory a pomoci dětem s psychickými potížemi / duševním

onemocněním následující:

- podpora poskytovaná na školách dětem s psychickými problémy se začíná

zlepšovat, a to nejen díky preventivním programům, které jsou na školách

žádané a je jasná jejich pozitivní role; také sami učitelé mají zájem se v

problematice pomoci dětem s duševními potížemi vzdělávat

- na školách jsou obsazovány nové pozice, které cílí na podporu dětí při jejich

různorodých problémech (školní psycholog, speciální pedagog, sociální

pedagog, sociální pracovník)

- běžnější začíná být také spolupráce napříč službami při podpoře cílové

skupiny (vývoj ke spolupráci - nedabluje se práce na případu, sdílení práce

na případu s jinými službami)

Kontakt: +420 604 549 661, info@dusevniservis.cz

IČO: 04128222, Číslo účtu 1106553003/5500



poradna pro duševní zdraví

Bolevecká náves 17/23, 323 00 Plzeň
+420 705 200 022
www.dusevniservis.cz

- rodiče jsou aktivnější při vyhledávání podpory pro své děti, edukovanější a

ochotnější ke spolupráci s dalšími subjetky možné podpory cílové skupiny

(rodina se více zapojuje do řešení problémů dítěte, zplnomocňuje se)

Dalším tématem KS byla otázka, “Co by bylo potřeba, aby případů dobré praxe bylo
více? Zda by se něco mělo změnit?”

Ze společného sdílení vznikl následující výstup na zadané otázky:

● Schopnost evoluce, ale zároveň držení toho, co funguje
(plánování a průběžné vyhodnocování při práci s klientem, evaluace)

● Větší podpora škol
(materiální, osvětová…)

● Kapacity
(čas, více podpory od státu pro pracovníky ŠPP, více financí, více lidí…)

● Budování povědomí u veřejnosti, co existuje za služby
(osvěta rodičů, povědomí o možnostech, vysvětlit důležitost prevence)

● Zkvalitňování práce a sebereflexe pracovníků v systému
(seberozvoj, supervize, vzdělávání podpůrné sítě, změna vzdělávání
pedagogů)

● Spolupráce napříč službami
(sdílení a spolupráce jako součást filosofie organizace, udržení hodnot,
prohlubování spolupráce, akce napříč systémem, sdílení dobré praxe, stáže)

● Vybalancování předávání informací napříč službami
(mlčenlivost, jak s ní nakládat?)

● Možnost ovlivňování vyšších subjektů
(snazší, prostupnější komunikace se zřizovatelem)

Ještě jednu vám všem děkujeme za váš čas a aktivní účast při řešení zadaných
úkolů a pozitivní tvůrčí atmosféru.

K dalšímu setkání u kulatého stolu vás zveme na čtvrtek 25. ledna 2024 v čase od
8:30 do 12:00!

S největší pravděpodobností se setkáme opět v P-centru na Jiráskově náměstí!

Zapsala: Petra Chocová

Kontakt: +420 604 549 661, info@dusevniservis.cz

IČO: 04128222, Číslo účtu 1106553003/5500


